
 

Администрация 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.05.2025      № 1260 

 

О введении режима функционирования «чрезвычайная ситуация» на 

территории земельного участка с кадастровым номером 52:25:0010320:643 

(местоположение: г. Кстово, ул. Магистральная) Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.01.2003 № 11 «О Правительственной комиссии по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области от 

03.04.2020 № 271 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Нижегородской области», решением комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 29.04.2025 № 15 

«О введении режима функционирования «чрезвычайная ситуация» на 

территории земельного участка с кадастровым номером 52:25:0010320:643 

(местоположение: г. Кстово, ул. Магистральная) Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области», в связи с риском обрушения конструкций, 

угрозой безопасности жизни и здоровью граждан на объекте незавершенного 

строительства с кадастровым номером 52:25:0010320:643, постановляю: 

1. Ввести на земельном участке с кадастровым номером 

52:25:0010320:643 местоположением: г. Кстово, ул. Магистральная Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области режим функционирования 

«чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил Кстовского 

муниципального звена единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций до принятия соответствующего решения о 

его снятии. 

2. Границами территории «чрезвычайная ситуация» определить 

земельный участок с кадастровым номером 52:25:0010320:643 

местоположением: г. Кстово, ул. Магистральная Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области. 

3. Установить местный уровень реагирования на угрозу возникновения 

чрезвычайных ситуаций. 

4. Руководителем работ, ответственным за выполнение мероприятий по 



предупреждению чрезвычайных ситуаций, назначить заместителя главы 

администрации Кстовского муниципального округа Спирина А.Н. 

5. Управлению территориями администрации Кстовского 

муниципального округа организовать мониторинг и контроль за состоянием 

объекта на земельном участке с кадастровым номером 52:25:0010320:643 

местоположением: г. Кстово, ул. Магистральная муниципального округа 

Нижегородской области с еженедельным предоставлением информации в ЕДДС 

Кстовского муниципального округа. 

6. Управлению информационно-коммуникационной политики 

Кстовского муниципального округа обнародовать настоящее постановление, 

опубликовав его в газете «Маяк» и разместить на официальном сайте 

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня официального обнародования. 

8. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и 

обращений граждан управления администрации Кстовского муниципального 

округа организационной работы довести данное постановление до комитета 

управления муниципальных имуществом Кстовского муниципального округа, 

управления территориями администрации Кстовского муниципального округа, 

управления благоустройства, управления, управления жилищно-коммунального 

хозяйства и инженерной инфраструктуры Кстовского муниципального округа, 

МКУ «УГОЧС и ЕДДС», управления информационно-коммуникационной 

политики Кстовского муниципального округа. 

9. МКУ «УГОЧС и ЕДДС» довести данное постановление до 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кстовского муниципального округа. 

10. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава местного самоуправления       И.Г. Уланов 

 


